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 یاد ماندگار شهید خدمت 
در 45 سفراستانی

طرح هایی که ۷۱ 
هزار شغل جدید 

در حوزه های 
مختلف در 

آذربایجان  شرقی 
ایجاد کرد. 

تشکیل شرکت 
مستقل مس 

آذربایجان و احیای 
دریاچه ارومیه 

از بزرگ ترین 
طرح های 

نیمه تمامی بود که 
در دولت سیزدهم 

و با دستور رئیس 
جمهور شهید 
به بهره برداری 

رسیدند

71000
شغل جدید

گروهایرانزمین- با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، بسیاری از چالش ها و  طرح های 
ناتمام بر زمین مانده استان های کشور رنگ 
بهبود به خود گرفته و گره بسیاری از طرح ها 
و پروژه های نیمه تمام، یک به یک حل وفصل 
شده  و در ایستگاه بهره برداری قرار گرفت. 
طرح های مهمی در بخش های مسکن ملی، 
منابع آب و تأسیسات فاضاب، محورهای 
ارتباطی و زیربنایی مواصاتی، کشاورزی و 
منابع طبیعی، بهداشت و درمان، نفت و انرژی، 
آموزش عالی، حفظ محیط زیست و... که از 
گام های بلند دولت مردمی در تحقق شعار 
توزیع عادلانه منابع و رشد و توسعه پایدار به 

شمار می رود.
دور اول سفرهای استانی دولت مردمی از 
شهریورماه ۱۴۰۰ آغاز شد و ظرف مدت کمتر 
از یک سال، سفر رئیس جمهور شهید به 
همه استان ها انجام شد. شهید آیت الله 
»سید ابراهیم رئیسی« تا پایان سال ۱۴۰۲ در 
قالب دور دوم سفرها با هدف اصلی پیگیری 
و نظارت بر اجرای مصوبات سفر دور اول، 
به ۱۴ استان عزیمت کرده و در سال جاری با 
سفر به استان های سمنان، قم و مازندران، 
بخش زیادی از طرح های نیمه تمام و راکد این 
استان ها را مورد بهره برداری قرار داد. دولت 
مردمی همچنین از منظر تصویب و تکمیل 
طرح های عمرانی طی 33 ماه خدمت صادقانه 
خود در بیش از ۴5 سفر استانی حضور داشت 
که ماحصل این سفرها، تصویب حدود 3۰۰ 

همت بودجه بود.
 

افتتاح ابرپروژه فولاد آهن اسفنجی در 
»خراسان جنوبی«

رئیس جمهور شهید، )۲۴ آذر۱۴۰۱( و در نخستین 
مقصد دور دوم سفرهای استانی دولت به 
خراسان جنوبی سفر کرده و ابرپروژه فولاد 
آهن اسفنجی قائنات با پنج هزار میلیارد 
تومان اعتبار و اشتغالزایی برای ۴۰۰ فرصت 
شغلی مستقیم و ۲هزار و 5۰۰ فرصت شغلی 
غیرمستقیم را افتتاح کرد. این مجتمع یکی 

از ۸ مجتمع بزرگ فولاد کشور به شمار می رود 
که با دانش و توان مهندسان ایرانی ساخته 
شده و واحد احیای مستقیم آن، قابلیت 
تولید سالانه۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی را 
دارد. وی همچنین با بهره برداری از تعدادی 
از طرح های اقتصادی و عمرانی در برخی 
شهرستان ها از جمله قائنات، تصیفه خانه 
فاضاب شهر بیرجند به عنوان یکی از 
بزرگ ترین طرح های زیرساختی در حوزه 
تأمین آب را مورد بهره برداری قرار داد. طرحی 
که ۲5۰ لیتر بر ثانیه آب فاضاب را تصفیه کرده 
و برای مصارف کشاورزی و صنعتی استان مورد 

استفاده قرار می گیرد.
 

دستاوردهای ماندگار در دارالعباده یزد
تکمیل طرح های نیمه تمام مهم ترین اولویت 
دولت سیزدهم برای آبادانی و پیشرفت استان 
یزد بود که بارها از سوی رئیس جمهور شهید 
مورد تأکید قرار گرفت. آیت الله رئیسی، 
رئیس جمهور شهید در دور دوم سفر به شهر 
دارالعباده ضمن موافقت با تخصیص اعتبارات 
و منابع لازم برای تکمیل طرح های نیمه تمام 
اعام کرد، بنای ما این است که در استان ها 
کارهای نیمه تمام را به سرانجام برسانیم و به 

غیر از بخش مسکن کلنگ زنی نکنیم.
دومین سفر رئیس جمهور شهید به استان 
یزد دی ماه ۱۴۰۱ انجام شد. اجرای ۷5 درصدی 
مصوبات دور نخست و تصمیم ویژه دولت 
سیزدهم با اجرای ابرپروژه تأمین آب این 
استان از طریق اجرای طرح انتقال آب از 
خلیج فارس، رهاوردهای ماندگاری را برای 
این استان رقم زد. در این سفر، مجتمع 
فولاد بافق یزد افتتاح شد. در جریان حضور 
شهید آیت الله رئیسی در مجتمع فولاد بافق، 
واحد احیای مستقیم این کارخانه با ظرفیت 
سالانه ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی افتتاح شد. 
این طرح با 3۰ درصد پیشرفت در سال ۱3۹۰ 
به بخش خصوصی واگذار شد و ساخت آن، 
در دولت سیزدهم شتاب زیادی پیدا کرد. 
با افتتاح این واحد صنعتی، زمینه اشتغال 

بیش از هزار و ۸۰۰ نفر، شامل 3۰۰ نفر به 
صورت مستقیم و هزار و 5۰۰ نفر به صورت 
غیرمستقیم، فراهم شد. عملیات اجرایی خط 
دوم طرح انتقال آب خلیج فارس به یزد و دو 
استان  دیگر فات مرکزی )کرمان و اصفهان( 
با حضور رئیس جمهور شهید یکی از مهم ترین 

طرح هایی بود که در استان یزد آغاز شد.
 

مهم ترین دستاوردهای دولت در استان بوشهر
مراحل توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی پس از 
تأخیری طولانی همراه با فراز و نشیب های 
زیاد از زمان تعریف طرح، با استقرار دولت 
سیزدهم و بسیج تمامی امکانات با هدف 
پایداری پالایش گاز زمستانی شتاب گرفت و 
سرانجام در دور دوم سفر رئیس جمهور شهید 
به این استان جنوبی افتتاح شد. همچنین 
فاز اول طرح آبرسانی شهرستان جم پس 
از ۱5سال توقف، تکمیل و به بهره برداری 
رسید. دو طرح سد مخزنی باغان با ظرفیت 
3۲ میلیون متر مکعب و طرح سد مخزنی 
اخند با ظرفیت ۲ میلیون متر مکعب نیز با 
دستور رئیس جمهور شهید افتتاح و آبگیری 
شد. تکمیل طرح های نیمه تمام آموزشی و 
بهداشتی، تکمیل طرح های نیمه تمام ورزشی، 
تجهیز سالن های ورزشی، اجرای طرح های 
عمرانی و زیربنایی از دیگر اقدامات ماندگار 
رئیس جمهور شهید برای استان بوشهر بود.

 
گره گشایی دولت سیزدهم از طرح های 

راکد خوزستان
آیت الله رئیسی در چهارمین مقصد از دور دوم 
سفرهای استانی خود برای هشتمین بار به 
خوزستان سفر کرد. در این سفر طرح هایی 
همچون بهره برداری از بخش گازی نیروگاه 
سیکل ترکیبی دوکوهه، افتتاح عملیات 
آبرسانی به ۱۷۴ روستای استان خوزستان، 
افتتاح ۷۰ کیلومتر از طرح ریلی دوخطه سازی 
محور اهواز-اندیمشک، راه اندازی فاز یک 
شرکت پالایش هویزه خلیج فارس که از 
طرح های نیمه تمام استان بودند به افتتاح 
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رسید. عملیات اجرایی پل بتونی فلزی میانرود 
به طول۴۲۰ متر با ۱۴دهانه 3۰ متری در سال 
۱3۸۰ با برگزاری آیینی با حضور مسئولان ملی، 
استانی و محلی روی رودخانه دز آغاز شد اما به 
دلیل قطع ردیف اعتباری این طرح از محل 
اعتبارات ملی در سال ۱3۸۷، عملیات اجرایی 

آن متوقف شد.
 

نهضت تکمیل طرح های نیمه تمام در 
آذربایجان شرقی

بهره برداری از سد قیزقلعه سی آخرین طرح 
عمرانی بود که 3۰ اردیبهشت ماه امسال 
توسط رئیس جمهور شهید در آذربایجان 
شرقی و روی رود ارس افتتاح شد؛ سدی که 
آورده بسیار خوبی برای منطقه ارسباران و 
ح های  آذربایجان شرقی دارد و یکی از طر
مهم در دولت سیزدهم است، اما در سفر 
دوم استانی شهید رئیسی در ۲۰ خرداد سال 
گذشته نهضت تکمیل طرح های نیمه تمام 
سرعت بیشتری گرفتند. طرح هایی که ۷۱ 
هزار شغل جدید در حوزه های مختلف در 
آذربایجان  شرقی ایجاد کرد. تشکیل شرکت 
مستقل مس آذربایجان و احیای دریاچه ارومیه 
از بزرگ ترین طرح های نیمه تمامی بود که در 
دولت سیزدهم و با دستور رئیس جمهور شهید 
به بهره برداری رسیدند. احیای ۲۲۰ واحد راکد 
صنعتی و تولیدی استان آذربایجان شرقی یکی 
از اقدامات مهم دولت سیزدهم بود که جشن 
احیای این واحدها ۱۸ خرداد سال گذشته با 
حضور شهید آیت الله رئیسی در محل مجموعه 
صنعتی ماشین سازی تبریز برگزار شد. فعالیت 
بخش قابل توجهی از این ۲۲۰ واحد از ۱۰ سال 
پیش متوقف شده بود که با احیای آنها در 
دولت سیزدهم بیش از 3 هزار و پانصد میلیارد 
تومان سرمایه نیز احیا شد. همزمان با احیای 
کارخانه ماشین سازی تبریز عاوه بر تأمین 
تجهیزات مورد نیاز برای نوسازی و تجهیز دیگر 
واحدهای صنعتی و تولیدی کشور، حدود ۷ 

هزار و 5۰۰ شغل احیا شد.
 

احیای پتروشیمی گچساران پس از۱۹ 
سال

۲6 تیرماه سال گذشته برای مردم استان 
کهگیلویه و بویراحمد روز فراموش نشدنی 
بود. روزی که شهید آیت الله رئیسی در دور 
دوم سفر استانی پتروشیمی گچساران را که 
۱۹ سال از کلنگ زنی آن می گذشت و دولت 
سیزدهم در دو سال توانست با تخصیص 
اعتبارات به موقع آن را به بهره برداری برساند، 
افتتاح کرد. همچنین سد چمشیر به عنوان 
بلندترین سد بتونی غلتکی غرب آسیا و واحد 
اول نیروگاه این سد با حضور رئیس جمهور 
شهید افتتاح و به بهره برداری رسید. احیای 
کارخانه قند یاسوج به عنوان نماد صنعت 
و تولید استان و همچنین ۴۴ واحد تولیدی 
و صنعتی راکد، احیای کارخانه ماشین سازی 
گچساران پس از سال ها تعطیلی و زمینه 
اشتغال ۱۰۰ نفر، بازگرداندن کارخانه آب معدنی 
چویل دنا به چرخه تولید و احیای ۱۷ کارخانه 
راکد شهرک های صنعتی کهگیلویه و بویراحمد 
از مهم ترین اقدامات دولت سیزدهم در این 
استان بود که با پیگیری ها و دستور رئیس 

جمهور شهید به نتیجه رسیدند.
 

ابَرَپروژه آزادراه شیراز- اصفهان پس از 
۱۳سال انتظار به ثمر نشست

رئیس جمهور شهید، طی روزهای بیستم و 
بیست و یکم مهرماه سال ۱۴۰۲ در دور دوم 
سفرهای استانی میهمان مردم استان فارس 
بود. در واقع سال گذشته را می توان سال 
پایان انتظارات برای افتتاح برخی طرح های 
زیرساختی در این استان دانست. ابَرَپروژه 
آزادراه شیراز - اصفهان که به عنوان یکی 
از مهم ترین مطالبات مردم استان فارس 
محسوب می شد، پس از ۱3سال انتظار در 
این دور از سفر آیت الله رئیسی به بهره برداری 
رسید. طرح خط دوم انتقال آب آشامیدنی از 
سد درودزن به شهر شیراز وعده  دیگری بود 
که پس از سال ها انتظار در دولت سیزدهم 
تحقق یافت و با حضور رئیس جمهور شهید 
به بهره برداری رسید. همچنین در این دور 
از سفرهای استانی آیت الله رئیسی به استان 
فارس، پس از ۱۲ سال انتظار، سرانجام صدای 
پای آب به شهر شیراز رسید و آب سد درودزن 
در شبکه آبرسانی این کانشهر جاری شد. 
بیمارستان 6۴ تختخوابی شهدای شهر مصیری 
به عنوان تنها بیمارستان شهرستان رستم نیز 
با حضور رئیس جمهور شهید به بهره برداری 
رسید. در خصوص میزان احیای واحدهای 
تعطیل و نیمه تعطیل در استان فارس نیز 
می توان به احیای 5 هزار واحد راکد اشاره کرد.

 
پایان رؤیای ۱۸ساله کردستانی ها در دور 

دوم سفرهای استانی رئیس جمهور
شهید آیت الله رئیسی، یازدهم آبان ماه سال 
گذشته در قالب دور دوم سفرهای استانی به 
کردستان سفر کرد. راه آهن سنندج- همدان، 
ابرَپروژه ای بود که حدود ۱۸ سال از عمر آن 
می گذشت و جزو طرح های مصوب »مهر 
ماندگار« در سال ۱3۸3 بود و همزمان با سفر 
رئیس جمهور شهید به استان کردستان به 
بهره برداری رسید و امید به توسعه در حوزه های 
مختلف را در دل مردمان این دیار زنده کرد. 
فرودگاه شهدای سقز به عنوان یکی دیگر از 
طرح های مهم کردستان و دومین فرودگاه این 
استان که تا پیش از دولت سیزدهم 63 درصد 
پیشرفت داشت در این سفر به بهره برداری 
رسید. در این سفر بود که هواپیمای حامل 
آیت الله رئیسی در فرودگاه سقز به زمین 
نشست و به این ترتیب، نخستین پرواز در این 
فرودگاه تازه تأسیس فرود آمد. همچنین در 
جریان این سفر، طرح شهرک صنعتی سنندج 

۴ به طور رسمی افتتاح شد. فاز نخست این 
شهرک سال ۱3۹۹ در حالی که زیرساخت های 
اساسی همچون آب و جاده آن آماده نشده 
بود به بهره برداری رسید، ولی به همین دلیل 
تعداد زیادی از واحد هایی که زمین به آنها 
واگذار شده بود قادر به ساخت سوله نبودند. 
آبگیری سد های امیرآباد و رمشت کردستان 
پس از گذشت ۱۲ سال نیز از جمله دستاوردها 
در دومین دور سفر استانی رئیس  جمهور شهید 
بود که به بهره برداری رسید. عملیات اجرایی 
طرح سد امیرآباد و سد رمشت در سال ۱3۸۸ 
آغاز و با اعتبار بیش از ۲5۰ میلیارد تومان سال 

گذشته آبگیری و به بهره برداری رسید.
 

دسترسی چهارمحال وبختیاری ها به آب 
شرب سالم با افتتاح طرح های آبرسانی

دومین دور سفر شهید آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی به استان چهارمحال وبختیاری در 
تاریخ بیست وپنجم آبان ماه سال گذشته 
انجام شد. در جریان این سفر ۷۰۰ طرح نیمه 
 تمام چهارمحال و بختیاری مورد بررسی قرار 
گرفت و ۱5 طرح آب و برق به ارزش بالغ بر 
۲۷ هزار میلیارد تومان افتتاح شد. ازجمله 
طرح های افتتاح شده توسط آیت الله رئیسی 
طرح عظیم تأمین آب شرب بهداشتی استان 
چهارمحال و بختیاری بود که آبگیری سد غدیر 
باباحیدر و شبکه انتقال و توزیع آب این سد را 
شامل می شد. در این سفر همچنین طرح 
آبرسانی بن به بروجن پس از سال ها کش و 
قوس به بهره برداری رسید و مردم نیمی از این 
استان به آب شرب سالم و پایدار دسترسی 

کردند. پیدا 
 

گسترش آبادانی؛ دستاوردهای سفر 
رئیسی به ایران کوچک

تاش جهادی دولت سیزدهم در البرز و دهها 
نقطه دیگر این استان طی حدود ۲۲ ماه از سفر 
نخست رئیس جمهور به البرز با روشن شدن 
چراغ های آزادراه شهید سلیمانی به عنوان یکی 
از طرح های نیمه تمام و تعطیل شده دولت 
قبلی در شمال کرج در سفر هیأت دولت به 
این استان نمود پیدا کرد. همچنین پایان دادن 
به سال ها تنش آبی در نظرآباد و اشتهارد با 
اجرای طرح جامع آبرسانی، گازرسانی جهادی 
به ۱۲۰ روستا در یک سال با شکافتن دل 
صخره های سخت البرز، خروج ۱۹۴ کارخانه از 
رکود طی ۲۲ ماه و زدودن محرومیت درمانی از 
شهرستان ۷۰۰ هزار نفری فردیس با راه اندازی 
بیمارستان ۲6۰ تختخوابی که حدود ۱۲ سال 
نیمه کاره مانده بود تنها بخش هایی از اقدامات 
رئیس جمهور شهید و هیأت دولت همراه وی 
در سفر به استان البرز بوده است. در دومین 
سفر هیأت دولت به استان البرز فاز نخست 
آزاد راه سردار شهید سلیمانی که از طرح های 

نیمه تمام استان بوده به بهره برداری رسید.
 

تکمیل طرح های نیمه تمام از اولویت های 
دولت در گلستان

3۰ آذرماه سال گذشته مردم استان گلستان 
برای دومین بار میزبان رئیس جمهور و هیأت 
دولت در این استان بودند. در این سفر که 
تمرکز اصلی اش تکمیل طرح های نیمه تمام 
بود بیش 35۰ هزار میلیارد ریال برای استان 
مصوب شد. در نخستین سفر رئیس جمهور 
شهید به این استان ۱۱۸ مصوبه برای حل 
مشکات مردم این استان به تصویب رسید 
که تا قبل از سفر دوم تعداد مصوبه آن به 
سرانجام رسید و بقیه طرح ها در سفر دوم بود 
که سرعت گرفت. گفتنی است در مجموع دو 
سفر هیأت دولت به این استان ۲۴۸ مصوبه 
به تصویب رسید. مهم ترین این طرح ها در 
حوزه آبرسانی بوده و اهتمام و تسریع تکمیل 
یا ساخت چند طرح  بزرگ و زیرساختی 
مناطق شرق گلستان بویژه در بخش های 
»آب، فاضاب، راه، حمل ونقل، بهداشت و 
درمان« توسط آیت الله رئیسی خاطره ای خوش 
و ماندگار در ذهن مردمان این دیار ثبت کرده 
است. از مهم ترین برنامه های این سفر، افتتاح 
طرح بزرگ فیبر نوری گلستان، بهره برداری 
از طرح های آب رسانی استان در بخش های 
مختلف از جمله گنبد کاووس، بهره برداری از 
خلیج احیاشده گرگان و اجرای طرح جزیره 

آشوراده بوده است.
 

افتتاح بیش از ۱00 طرح نیمه تمام در 
»زنجان«

در دور دوم سفر آیت لله رئیسی، رئیس جمهور 
شهید به زنجان در مجموع ۱۱۸ طرح عمرانی 
و تعدادی طرح روستایی به ارزش بیش از 
3۰ هزار میلیارد تومان به بهره برداری رسید. 
مهم ترین این طرح ها مربوط به احیا و افتتاح 
۷ واحد صنعتی و تولیدی بزرگ استان شامل 
آندیا فولاد،  فولاد آسین ابهر،  شیشه زنگان و 
سرجین بافت به ارزش ۴۹ هزار و ۴۴۰ میلیارد 
ریال و 3۱ طرح آموزشی، فرهنگی و ورزشی با ۲ 
هزار و ۴5۰ میلیارد ریال اعتبار بود. بهره برداری 
از دومین گلخانه هوشمند و مدرن کشور از 
دیگر طرح های نیمه تمام دور دوم سفر استانی 
آیت الله رئیسی به این استان بود. همچنین 
همزمان با دور دوم سفر ریاست جمهوری در 
دی ماه سال گذشته به این استان ۷ واحد 
صنعتی و معدنی با سرمایه گذاری ۱۷6 هزار و 
۸۴۰ میلیارد ریال افتتاح شد که با راه اندازی 
این واحدها زمینه اشتغال یک هزارو ۹3۴ 
نفر مهیا شد. در این سفر 6۸ طرح در سطح 
کان نیز در حوزه احیای واحدهای صنعتی به 

بهره برداری رسید.
 

احیای 6۱0 واحد راکد تولیدی و صنعتی در 
»هرمزگان«

در آستانه ۴5 سالگی انقاب اسامی و در 
نخستین روز دهه فجر )۱۲بهمن ۱۴۰۲(، 

رئیس جمهور شهید و اعضای هیأت دولت 
در ادامه سفرهای دولت سیزدهم، به استان 
هرمزگان سفر کردند. طبق گفته »مهدی 
دوستی« استاندار هرمزگان به خبرنگار »ایران«، 
در این سفر عاوه بر احیای 6۱۰ واحد راکد 
تولیدی و صنعتی، ۸۰۰ کاس درس در قالب ۲۰۰ 
مدرسه، هوشمندسازی 3۰۲ کاس و ۷۲ طرح 
ورزشی مدارس به بهره برداری رسید و ۱۴ هزار 
واحد مسکن ملی تحویل مردم شد. همچنین 
۷ شهرک صنعتی جدید، ۱۲۸ کارخانه و بنگاه 
اقتصادی و ۱36 طرح ورزشی و در حوزه راه، 
۸۰۰ کیلومتر راه شامل راه های اصلی، فرعی و 
روستایی افتتاح شد. طبق گفته استاندار 
هرمزگان، در حوزه آب، شاهد ساخت بیش 
از ۸۰ درصدی آب شیرین کن ها و رفع مشکل 
آبرسانی ۱56 روستا و 5 شهر  در دولت سیزدهم 
بودیم. در حوزه صنایع تبدیلی نیز ۱۷ کارخانه 
و در حوزه آبخیزداری 5۰ سازه آبخیزداری و در 
حوزه بهداشت و درمان نیز بیمارستان کودکان 
بندرعباس، بیمارستان فارابی بستک، 3۴ 

طرح بهداشت و درمان استان افتتاح شد.
 

 احیای 200 واحد صنعتی تعطیل
 یادگار دولت سیزدهم در »سمنان«

دومین سفر آیت الله رئیسی، رئیس جمهور 
شهید به سمنان به عنوان »بهار سفرهای 
استانی دولت سیزدهم« با برگزاری دو جشن 
بزرگ احیای ۲۰۰ واحد راکد صنعتی و جشن 
واگذاری یکهزار و ۱5۸ قطعه زمین در قالب 
طرح »جوانی جمعیت« در این استان ماندگار 
شد. در این سفر دو روزه، رئیس جمهور شهید 
که همواره بر ارتباط مستقیم مسئولان با مردم 
تأکید ویژه داشتند با مردم شهرستان های 
سمنان، شاهرود و دامغان دیدار رو در رو 
داشتند. همچنین با پیگیری های انجام شده 
بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان طرح های 
عمرانی نیمه تمام در شهرهای مختلف استان 
سمنان به بهره برداری رسید. افتتاح نیروگاه 
سیکل ترکیبی، جشن واگذاری زمین در 
قالب طرح جوانی جمعیت، نشست »حل 
مسأله« با محوریت تأمین آب، فعالیت معادن 
و راه اندازی کارخانه های سهامی، نشست 
شورای اداری، دیدار با نخبگان و... از مهم ترین 
برنامه های این سفر بود. همچنین وزیران 
دولت سیزدهم هم در سفر به ۸ شهرستان 
استان، طرح هایی مانند مدارس، آبرسانی، 
مراکز بهداشت، تقاطع های غیرهمسطح و... 
را افتتاح کردند. تکمیل سیلوی ۱۰۰ هزار تنی 
گرمسار به عنوان بزرگ ترین سیلوی مدرن 
شرق کشور از اصلی ترین برنامه های سفر 
رئیس جمهور بود. همچنین احیای بیش 
از ۲۰۰ واحد صنعتی و بازگشت آنها به چرخه 
تولید هم از دیگر یادگارهای دولت سیزدهم در 
استان سمنان بوده که سبب اشتغال هزاران 

جوان شده است.
 

افتتاح ۷ هزار و 2۵6 واحد مسکونی و 
زمین در »قم«

دومین سفر استانی رئیس جمهور شهید در 
رأس هیأتی بلندپایه به قم )۲۰ اردیبهشت 
۱۴۰3( در حالی صورت گرفت که این استان 
رکورد دومین استان دارای فیبر نوری مخابراتی 
را به نام خود ثبت کرده و یکی از استان های 
فعال در بخش ساخت مسکن نام گرفت. 
در این سفر، هفت هزار و ۲56 واحد مسکن 
و زمین طرح نهضت ملی مسکن استان 
افتتاح شده و به متقاضیان واگذار شد. 
همچنین طرح اتصال سراسری استان قم 
به شبکه فیبر نوری به شکل رسمی افتتاح 
شده و با انجام بازدید میدانی از طرح های 
در دست اجرا، چندین طرح عمرانی، صنعتی 
و بهداشتی نیز به بهره برداری رسید. رئیس 
جمهور شهید، در عین حال از سایت کارگاه 
مسکن سازی منطقه پردیسان شهر قم بازدید 
کرده و تعدادی از طرح های مسکونی این 
شهر را بهره برداری کرد. در این مراسم ۷ هزار 
و ۲56 واحد مسکونی و زمین تحویل متقاضیان 
قمی شد. رئیس جمهور شهید در این سفر، 
از سایت 56۰ هکتاری پردیسان بازدید کرده 
و افزون بر افتتاح ۱۷ کیلومتر از بزرگراه قم - 
کهک، 3 مجتمع تولیدی، ۲ طرح صنعتی، ۲ 
طرح گردشگری و تجهیز 6 مدرسه را نیز به 

بهره برداری رساند.
 

احیای ۳۹۵ واحد تولیدی و صنعتی در 
»مازندران«

شهید جمهور به همراه اعضای هیأت دولت، 
)۲۷ اردیبهشت ۱۴۰3( و در شانزدهمین مقصد 
از دور دوم سفرهای استانی به استان مازندران 
سفر کرده و در مراسم جشن احیای 3۹5 
واحد تولیدی و صنعتی که به طور میانگین 
بیش از ۷ سال تعطیل و نیمه تعطیل بودند و 
در دولت مردمی به چرخه تولید بازگشته اند 
حضور یافت؛ با بازگشت این واحدهای احیا 
شده بالغ بر ۱5۹ هزار و 5۴۲ هزار میلیارد ریال 
سرمایه احیا و بیش از ۹ هزار و 56۴ نفر اشتغال 
ایجاد شد. وی ضمن بازدید از کارخانه چوب و 
کاغذ در جشن بهره برداری از طرح های جدید 
نهضت ملی مسکن، تکمیل فاز آبرسانی به 
شهر ساری، ۲ طرح عمرانی )مخزن آبرسانی 
باغ کرمانی و بوستان جنگلی شهید نوبخت 
ساری( و احیای واحدهای تولیدی راکد 
شرکت کرد. رئیس جمهور شهید، همچنین 
ضمن افتتاح مجتمع آموزشی برکت  مرحوم 
حاج حسن اصغرزاده در روستای خرماکای 
قائمشهر، 35۰ واحد گلخانه روستایی در استان 
را که با مشارکت مردم و تسهیات معاونت 
توسعه روستایی ریاست جمهوری احداث 
شده بود را به بهره برداری رساند. وی در عین 
حال، با افتتاح ساختمان جدید بیمارستان 
رازی قائمشهر، 5۷۴ تخت بیمارستانی جدید 

در استان مازندران را به بهره برداری رساند.

صفر تا صد دوراول سفرهای استانی
تعهد تمام قد دولت سیزدهم به اجرای ۱۰۰ درصدی مصوبات سفرها

 بیش از 0۸ درصد از مصوبات یا اجرا شده یا در دست اجراست 
و یا در حال پیگیری رویکرد اصلی دور دوم سفرهای استانی، 

نظارت میدانی و پیگیری مصوبات دور اول سفرها

تصویب حدود 5030 طرح عمرانی در سفرها

472طرحدرحوزهبهداشت

161طرحدرسایرحوزهها

142طرحدرصنعتومعدن

900طرحدرحوزهاشتغال

1101طرحدرحوزهآموزشوفرهنگی

675طرحدرحوزهآبوکشوری

1578طرحدرحوزهزیربنایی

وضعاعتباراتسفرها:
تخصیص بیش از 100 درصد اعتبار مصوبات 17 سفراستانی

تخصیص 20 تا 25 هزار میلیارد تومان اعتبار دیگر برای مصوبات تا اواخر شهریورماه سال جاری

 توافقنامه منعقده
با دستگاه های اجرایی 

910در ۳1 استان
تمرکزبرپروژههاینیمهتمام
بهجایکلنگزنیهاینمایشی

 سفر 
9موضوعی  سفر 

۳1استانی 
هر9روزیکسفراستانی
درکمترازیکسال

ایرنا


